
Miasto i gmina Ropczyce - 233. rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Gminny Dzień Strażaka

Ropczyckie obchody Narodowego Święta Konstytucji połączone z gminnym Dniem Strażaka rozpoczęło 
złożenie wiązanek kwiatów pod tablicami przy kościele farnym. Następnie w Sanktuarium NMP Królowej 
Rodzin odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny oraz druhów strażaków.

Po Eucharystii nastąpił przemarsz pocztów sztandarowych, delegacji samorządowych, służb mundurowych 
oraz wszystkich uczestników na czele z orkiestrą dętą na rynek. Pod Pomnikiem Pamięci poszczególne 
delegacje złożyły kwiaty, następnie burmistrz Bolesław Bujak oraz burmistrz elekt Kazimierz Moskal 
przypomnieli czym jest rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja i jaką wartość stanowi to święto. 
Konstytucja 3 Maja, uchwalona w 1791 roku, była pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną 
konstytucją, która wprowadziła znaczące reformy mające na celu wzmocnienie systemu parlamentarnego i 
ograniczenie władzy magnaterii. Zaznaczyli, jak ważne jest świętowanie tego dnia, który stanowi okazję do 
refleksji nad wartościami demokratycznymi i patriotycznymi, jakie wprowadziła Konstytucja. Podkreślili 
także rolę edukacji w przekazywaniu młodszym pokoleniom wiedzy o historii i tradycjach narodowych. 
Podziękowali wszystkim zgromadzonym za udział w uroczystości. Podkreślili, że wspólne świętowanie 
ważnych rocznic jest dowodem żywej pamięci historycznej oraz wspólnoty, jaką tworzą mieszkańcy miasta. 
Wyrazili nadzieję, że takie wydarzenia będą kontynuowane w przyszłości, zachęcając wszystkich do 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym regionu.

Dalsza część uroczystości została kontynuowana na scenie w Rynku. Prezesi jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Ropczyce, z okacji Dnia Strażaka, odebrali podziękowania od Samorządu 
Ropczyc. Następnie mieszkańcy obejrzeli program patriotyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 5 w Ropczycach.

GALERIA ZDJĘĆ

https://ropczyce.eu/galerie/swieto-konstytucji-3-maja-2024/

